dibagi atas 2 macam, yaitu aduan terkait laporan 
masyarakat yang sudah case close dan aduan terkait 
laporan masyarakat yang masih dalam proses 
pemeriksaan. Berdasarkan data aduan per 20 
Desember 2019, aduan internal terkait tindak lanjut 
laporan masyarakat tahun 2019 sebanyak 204 (dua 
ratus empat) aduan, yang terdiri atas 133 (seratus tiga 
puluh tiga) aduan laporan masyarakat yang telah terbit 
LAHP atau laporan yang ditutup (case closed), dan 71 
(tujuh puluh satu) aduan terhadap laporan masyarkat 
yang masih dalam proses pemeriksaan oleh Tim 
Pemeriksa di Keasistenen Substansi di Pusat maupun di

[...]

Barends selaku ahli waris sejumlah 
uang sebesar Rp275.000.000 
dan sisanya akan dibayarkan oleh 
Pemerintah Provinsi Maluku dan 
tahun 2004 Kepala Biro Hukum 
dan HAM Sekretariat Daerah 
Maluku menyerahkan uang kepada 
Sdr. Matheis Barends selaku ahli 
waris sejumlah uang sebesar 
Rp275.000.000 (dua ratus tujuh 
puluh lima juta rupiah) untuk 
pembayaran ganti rugi tanah 
Lapangan Terbang Perintis Dobo 
Kabupaten Kepulauan Aru (saat itu 
sudah terbentuk Kabupaten Dobo, 
hasil pemekaran dari Kabupaten 
Maluku Tenggara).

Pada tahun 2011, Sdr. Husen Kawowo 
selaku salah satu ahli waris La Ode